
Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Stavební úřad 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 
Vaše čj.:   
Ze dne:   
Naše spis. zn.: MU/07982/2017/1927  
Naše čj.: MU/09581/2017/SÚ-SH  
Počet stran: 5  
Počet příloh: 1  
Počet stran/svazků příloh: 1  
Počet a druh příloh v digit. podobě: 1  
Spis. znak/skart. režim: 280.13/A 20    
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Milena Hradilová 
581 722 226 
mhradilova@mesto-lipnik.cz 

 

Datum: 
Vypraveno dne: 

05.05.2017  

  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

O Z N Á M E N Í 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Státní pozemkový úřad, IČO 013 12 774, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 
adresa pro doručování: 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Přerov, Wurmova 606/2, 750 02 Přerov 
zastoupený vedoucí Pobočky Přerov Ing. Svatavou Volkovou 

(dále jen "stavebník") podal dne 12.04.2017 žádost o stavební povolení na stavbu –  

 

„Polní cesty a protierozní opatření k. ú. Kladníky – I. etapa“ 

na pozemcích parc. č. 589 (ostatní plocha), parc. č. 621 (ostatní plocha), parc. č. 628/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 634 (orná půda), parc. č. 635 (ostatní plocha), parc. č. 636 (vodní plocha),    

parc. č. 651 (ostatní plocha), parc. č. 668 (ostatní plocha), parc. č. 674 (vodní plocha),                   
parc. č. 837 (ostatní plocha), parc. č. 838 (ostatní plocha), parc. č. 864 (ostatní plocha),                  

parc. č. 907 (ostatní plocha), parc. č. 912 (zahrada) a parc. č. 942 (vodní plocha) 
v katastrálním území Kladníky, 

 
dále jen „stavba“. 
 
Předmětem této stavby je vybudování skupiny polních cest a svodných průlehů. V rámci stavby 
budou vybudovány tyto stavební objekty: 
 

• SO 101 – polní cesta P1 – jedná se o stávající polní cestu v jižní části obce, která začíná 
připojením na místní komunikaci a pokračuje směrem do Šišmy. Je navržena jako 
jednopruhová hlavní polní cesta kategorie P4.0/30 s volnou šířkou cesty 3,0 m. Délka 
úpravy je 798 m s povrchem z asfaltobetonu. 

• SO 102 – polní cesta P2 – jedná se o stávající nezpevněnou polní cestu podél jižní 
hranice obce začínající a končící napojením na místní komunikaci. Je navržena jako 
jednopruhová hlavní polní cesta kategorie P4.0/30 s volnou šířkou cesty 3,0 m. Délka 
úpravy je 459 m s povrchem z asfaltobetonu. 
 



Č.j. MU/09581/2017/SÚ-SH str. 2 

 
• SO 103 – polní cesta P6 – jedná se o stávající polní cestu, kde větší část je v nově 

navržené trase, podél severozápadní části zastavěného území. Trasa začíná                           
ve stávajícím připojení na nezpevněnou polní cestu a končí ve stávajícím připojení                       
na krajskou silnici III/43421. Je navržena jako jednopruhová hlavní polní cesta kategorie 
P4.0/30 s volnou šířkou cesty 3,0 m. Délka úpravy je 403 m s povrchem z asfaltobetonu. 

• SO 301 – svodné průlehy PR1, PR6 a PR7 – jsou navrženy jako liniové stavby sloužící 
k odvodnění pozemních komunikací a výše položených polí a luk. Navržené průlehy                
jsou mělká povrchová „zařízení“ se zatravněnou humusovou vrstvou. Svahy průlehů                     
jsou navrženy ve sklonu 1:3. Délka svodného průlehu PR1 je 390 m, délka svodného 
průlehu PR6 je 183 m a délka svodného průlehu PR7 je 340 m a jsou všechny zaústěny                      
do vodního toku Šišemka. 

 

Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, jako speciální stavební úřad dle ust. § 15 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích"), oznamuje podle ust. § 112 stavebního zákona zahájení stavebního řízení,                      
ve kterém podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy do 
 

10-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Městského úřadu Lipník 
nad Bečvou, Stavebního úřadu, v úřední dny nejlépe v pondělí a středu 8:00 – 11:00 a 12:00 – 
17:00 hod.; v jiné dny po vzájemné dohodě. 

Dne 12.06.2017 bude mít stavební úřad shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí ve 
věci. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), dle kterého mají účastníci řízení možnost před 
vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům, stavební úřad poskytuje 
účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu následujících 
5 dnů po dni 12.06.2017. Po uplynutí této lhůty, stanovené k uplatnění práva vyjádřit se ke všem 
shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho vydáním - dle § 36 odst. 3 správního 
řádu, bude ve věci vydáno rozhodnutí. Stavební úřad připomíná, že tato 5-ti denní lhůta                       
již neslouží k navržení důkazů a činění jiných návrhů ve smyslu § 36 odst. 1 správního řádu.  

Podkladem ve věci je spis zn. MU/07982/2017/1927. 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle ust. § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení               
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení,                       
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení,                       
při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  
 

 



Č.j. MU/09581/2017/SÚ-SH str. 3 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 správního řádu,            
je toto oznámení doručováno ve smyslu ust. § 144 odst. 6 správního řádu účastníkům řízení 
v návaznosti na ust. § 27 odst. 1 správního řádu jednotlivě, všem dalším účastníkům řízení               
se pak doručuje veřejnou vyhláškou, přičemž účastníci dle § 109 písm. e) a f) jsou ve smyslu 
ust. § 112 odst. 1 identifikování označením pozemků a staveb, dotčených vlivem záměru.  

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 
 
 

Ing. Petr Merta, Ph.D. 
vedoucí Stavebního úřadu 

 

 

Příloha 
-  situace stavby  

 
 

Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15-ti dnů a to na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje (Městský úřad Lipník nad Bečvou) a stejnou dobu způsobem 
umožňující dálkový přístup. Současně Obecní úřad Kladníky a Obecní úřad Bezuchov je povinen 
písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů.                                                                                                                       
Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení považuje za doručené (ust. § 25 správního řádu).                          

 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou  

na úřední desce pevné:                               

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 
 
na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Kladníky 

na úřední desce pevné:                              

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 
 
na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 
 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Bezuchov 

na úřední desce pevné:                              

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 
 
na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 



Č.j. MU/09581/2017/SÚ-SH str. 4 

 
Obdrží 
účastníci řízení 
ve smyslu ust. § 144 odst. 6 správního řádu se následujícím účastníkům řízení, v návaznosti           
na ust. § 27 odst. 1 správního řádu, doručuje jednotlivě: 
Státní pozemkový úřad, Pobočka Přerov, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
  
ve smyslu ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou (řízení s velkým počtem účastníků řízení /ust. § 144 správního řádu/) vyvěšenou                
po dobu 15-ti dnů: 
Městský úřad, z d e 
•    vlastníci stavbou dotčených pozemků (ust. § 109 písm. c) stavebního zákona) nebo staveb    

na nich a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu 
(ust. § 109 písm. d) stavebního zákona): Státní pozemkový úřad, Obec Kladníky, Povodí 
Moravy s. p., Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Jih, ČEZ Distribuce,           
a. s., GridServices,  s. r. o. a ČEPS a. s.                     

•    účastníci řízení dle ust. § 109 písm. e) a f) stavebního zákona - vlastníci sousedních pozemků 
v kat. území Kladníky – parc. č. 949, parc. č. 950, parc. č. 951, parc. č. 955, parc.č. 956, 
parc. č. 957, parc. č. 958, parc. č. 971, parc.č. 972, parc. č. 973, parc. č. 974, parc. č. 975, 
parc. č. 976, parc. č. 977, parc. č. 981, parc. č. 984, parc. č. 986, parc. 49, parc. č. 50, 
parc. č. 54, parc. č. 68/3, parc. č. 68/6, parc. č. 68/7, parc. č. 68/8, parc. č. 72, parc. č. 78, 
parc. č. 95/1, parc. č. 895, parc. č. 913, parc. č. 914, parc. č. 917, parc. č. 920, parc. č. 921, 
parc. č. 924, parc. č. 925, parc. č. 929, parc. č. 930, parc. č. 931, parc. č. 932, parc. č. 935, 
parc. č. 936, parc. č. 937, parc. č. 938, parc. č. 941, parc. č. 942, parc. č. 947, parc. č. 10, 
parc. č. 13/2, parc. č. 19/1, parc. č. 19/2, parc. č. 19/3, parc. č. 19/6, parc. č. 26/3, parc. č. 
30/1, parc. č. 30/2, parc. č. 32, parc. č. 34/1, parc. č. 34/2, parc. č. 473, parc. č. 489/4, 
parc. č. 599, parc. č. 620, parc. č. 622, parc. č. 623, parc. č. 625, parc. č. 633, parc. č. 642, 
parc. č. 6454, parc. č. 628/2, parc. č. 68/3, parc. č. 72, parc. č. 650, parc. č. 652, parc. č. 657, 
parc. č. 932, parc. č. 935, parc. č. 936, parc. č. 937, parc. č. 938, parc. č. 941, parc. č. 324/7, 
parc. č. 324/19, parc. č. 324/20, parc. č. 834, parc. č. 839, parc. č. 863, parc. č. 865, parc. č. 
866  a parc. č. 875 a v kat. území Bezuchov – parc. č. 227/1 a ti, kdo mají k sousedním 
pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu – identifikováni dle ust. § 112 odst. 1 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí  

 
ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též příslušnému obecnímu 
úřadu: 
Obecní úřad Bezuchov, úřední deska, IDDS: jkzbpb5 (se žádostí o vyvěšení) 
 sídlo: Bezuchov č.p. 14, 753 54  Soběchleby 
Obecní úřad Kladníky, úřední deska, IDDS: atqbpb8 (se žádostí o vyvěšení) 
 sídlo: Kladníky 21, 751 31 Lipník nad Bečvou 
 
 
Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který písemnost vydal. 
 
 
 
dotčené orgány 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IDDS: 6jwhpv6 
 sídlo: tř. Kosmonautů č.p. 189/10, 779 00  Olomouc 9 
MěÚ Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89, 751 31  
Lipník nad Bečvou 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 
 sídlo: Šířava č.p. 2180/25, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště Přerov, 
IDDS: 7zyai4b 
 sídlo: Dvořákova č.p. 75, Přerov I - Město, 750 02  Přerov 2 



Č.j. MU/09581/2017/SÚ-SH str. 5 

 
  
 


		2017-05-10T13:53:21+0200
	Schváleno vedoucím SÚ




